争議支援団体、支援者 各位

                        2025年 12月 22日

ＪＨＵ（JAL被解雇者労働組合）

委員長    山 口 宏 弥

JAL争議支援全国ネットワーク

共同代表  赤 堀 正 成

                            金 澤  壽

                            高 松 義 雄

２・１３ 都労委命令と今後のＪＡＬ闘争（仮称）

日頃より、JAL解雇争議に対して物心両面にわたる温かいご支援、並びにご協

力に対し心より感謝申し上げます。

高市政権が誕生して２ヶ月あまり、円安や物価高に加えて、日中関係の悪化

など、昨今、国民生活への影響が心配される状況が続いています。

 さて、周知のとおり、東京都労働委員会から JAL 先行 2 事件(団体交渉拒否、

中立保持違反)と国交省事件の命令が 1 月 15 日(木)午前 10 時に交付されます。

それを受けてＪＨＵは記者会見を午後３時から厚労記者クラブで行う予定に

なっています。

内容等については追って連絡したいと思いますが 全国ネットとしてはその

内容を受けて下記の要領で今後の闘いについて意思統一を図ってまいりたいと

思います。

 春闘の最中ではありますが、万障お繰り合わせの上参加していただけること

を、衷心よりお願い申し上げます。

記

一、 日時 2026年 ２月 13日（金）18:15～(18:00開場予定)

一、 場所 文京区民センター３A会議室

以 上